Протокол № 3

Заседания Ученого Совета БИПКРО

от 25 апреля 2016 года

Присутствовали: Пихенько И.Н., Матюхина П.В., Лупоядов В.Н., Колтакова

Л.В., Полякова М.И., Кривонос Т.В., Тришина В.Н., Грибанова А.Н., Шакина В.Г.,

Борисова В.И., Коварда Е.И., Тонких И.А., Рубцов Д.А., Радченко Л.М., Матюшкова

Е.А., Хохлова Т.В., Фильченкова Н.А., Гарбузова С.А., Черепкова Н.М., Коваленко

Н.С.

Повестка дня:

1. Подготовка педагогов, развитие их профессиональных компетенций для

работы в соответствии с требованиями ФГОС  дошкольного образования.

Носова Л.А.

2 Повышение квалификации учителей технологии, преподавателей СПО с

учетом практико-ориентированного образования и профориентационной

работы.

Тонких И.А.

3.Разное.

С докладом по первому вопросу о подготовке педагогов, развитие их

профессиональных компетенций для работы в соответствии с требованиями ФГОС

дошкольного образования выступила старший преподаватель Центра начального и

дошкольного образования Носова Л.А.

В отчете представлена информация о повышении квалификации

педагогических и руководящих работников дошкольного образования Брянской

области начиная с 2014 года. (Текст выступления прилагается).

По второму вопросу «Повышение квалификации учителей технологии,

преподавателей СПО с учетом практико-ориентированного образования и

профориентационной работы» выступила зав.центром профессионального и

технологического образования Тонких И.А.  (Текст выступления прилагается).

Решение Ученого совета от 25 апреля 2016 года:

1. Информацию Носовой Л.А. принять к сведению.

2. Информацию Тонких И.А. о повышении квалификации учителей технологии,

преподавателей СПО с учетом практико-ориентированного образования и

профориентационной работы принять к сведению. Продолжить внедрение

среды профессиональных проб в профессиональной образовательной

организации Брянской области.

Председатель ученого Совета:                                Пихенько И.Н.

Ученый секретарь:                                                    Лупоядов В.Н.